gando. Vnde prefatus dominus Hugo appellauit [etc. ut in instrumento precedent!]. De et

super quibus, etc. Acta erant hec infra ciuitatem Glasguensem, in cubiculo ipsius domini comitis,

hora tercia post meridiem, vel ea circa, sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus

supra : Presentibus ibidem, Joanne Steward de Bowhous, Magistro Hugone Montgomerie, vicario

de Dundonald, et Eoberto Crawfurd de Clolynane.

Sequitur subscriptio notarii. Thomas Knox.

Die xxix" mensis Aprilis, anno I"
1 V c

. sexagesimo secundo.

Quo die sedente pro tribunali venerabili viro, Magistro Joanne Houstone, canonico etc., in

ecclesia metropolitana Glasguensi et in insula diui Michaelis archangeli infra eandem, per com-

missionem ipsius domini legati, hora causarum ante meridiem consueta, ad iura reddenda et

causas audiendas in quadam causa nobilis et potentis domini, Hugonis Comitis de Eglintoune,

contra nobilem domicellam dominam Joannam Hammiltoune, suam sponsam putatiuam, in ter-

mino assignato procuratori dicte domine Joanne ad impugnandum et impugnationes produ-

cendum, iuxta tenorem acti confecti xxii Aprilis. Et quia dicta Joanna nee per se aut proeu-

ratorem comparuit, nee aliquas impugnationes produxit, iudex predictus super eisdem silentium
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imposuit ; vnde ad sentenciandum seu interloquendum dictus iudex assignauit diem quartum

Maii proxirae futurum, ad quein terminum decreuit dictam dominam Joannam citari ; procuratore

dicti domini Hugonis apud acta legitime citato, etc.

Die quarto mensis Maii, anno Domini I™ Vc
. sexagesimo secundo.

Quo die etc., in causa sedente pro tribunali {etc. vit supra] tanquam in termino literatorie

assignato dicte domine Joanne ad videndum et audiendum sententiam ferri seu interloqui,

in causa appellationis mota inter dictum nobilem et potentem dominum, ab vna, et dictam

dominam Joannam, ab altera partibus, comparuit prefatus dominus comes, et petiit huius-

modi sententiam ferri, quam statim prefatus magister Joannes, iudex et commissai'ius ante-

dictus protulit sub hac verborum serie ; Christi nomine inuocato : Nos Joannes Houstoune,

canonicus etc. tanquam in termino literatorie assignato dicte domine Joanne ad videndum

et audiendum sententiam ferri, iuxta
j
tenorem acti confecti xxix Aprilis, anno Domini I"

Vc
. sexagesimo secundo, ex deductis in processu cause appellationis, et signanter appellationibus

ipsius nobilis comitis interiectis per eundem [a prefatis vicario generali et commissario

Glasguensibus, ad dictum legatum], ratione sue facultatis et legatie apostolice, aliisque cause

appellationis huiusmodi meritis rimatis, discussis, et ad plenum visis et intellectis, ac iuris-

peritorum et prudentium virorum consilio habito et etiam secuto, pro tribunali sedcntes et solum

Deum pre oculis habentes : Eiusque nomine sanctissimo primitus inuocato, per hanc nostram

sententiam diffinitiuam quam ferimus in his scriptis, pronunciamus, decernimus, et declaramus

reuerendum patrem, Henricum Episcopum Rossensem, reuerendissimi patris Jacobi archiepiscopi

Glasguensis vicarium generalem, necnon ipsum magistrum Robertum Harbertsone commissa-

rium officialitus generalis Glasguensis, lesisse et grauasse ipsum dominum Hugonem comitem,

in denegatione iustitie ; et propterea ipsum Hugonem comitem antedictum bene et legitime a

prefato reuerendo patre, Episcopo Rossensi, vicario generali antedieto, et a magistro Roberto

Harbertsoune commissario antedieto appellasse decernimus et declaramus ; reseruando nobis vlte-

riorem cause principalis eognitionem ; videlicet, ad libellandum et libellos producendum et por-

rigendum in principali causa, iudex assignauit diem ad nouam citationem ; et statim dictus

dominus comes produxit libellos in duplici forma, et ad respondendum eisdem assignauit diem

xvi Maii proximi ; lecta, lata, et in scriptis promulgata fuit hec nostra sententia diffinitiua, in

ipsius domini comitis presentia, eandem cum instantia ferri postulantis, et in penam contumacie

dicte Joanne legitime citate, vocate et non comparentis, ad laudem Dei.

Sequitur tenor citationis super dicta Joanne de qua supra fit mentio.

Joannes Houstone [etc. ut supra] cause et partibus infrascriptis, dilectis nostris, magistro

Hugoni Montgomrie, vicario de Dundonald, et domino Joanni Masone, capellano, seu cuicumque

alteri capellano infra diocesim Glasguensem, salutem : Citetis legitime dominam Joannam Hammil-

toune, sponsam putatiuam nobilis et potentis domini, Hugonis comitis de Eglintoune, quod com-

pareat coram nobis, seu nostris collegis, pluribus aut vno, in ecelesia metropolitana Glasgu-

ensi, et in insula diui Michaelis archangeli infra eandem, die quarto mensis Maii proximi, ad
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videndum et audiendum sententiam ferri seu interloqui in causa etc., vel ad allegandum causam

rationabileni quare premissa fieri minime deberent, cum intiniatione publica vt moris est : Et

presentes debite exeeutas earundem latori reddatis : Datum sub nostro signeto ac subscriptione

nostri scribe, apud ciuitatem Glasguensem, die vltimo mensis Aprilis, anno Domini I™ Vc
. sexa-

gesimo secundo. Sequitur subscriptio scribe : Thomas Knox, notarius publicus, etc. Sequitur

tenor indorsationis : Executa fuit hec litera per me, magistrum Hugonem Montgomerie, super

domina Joanna Hammiltoune, personaliter apprehensa infra eastrum de Hammiltone, die primo

mensis Maii, anno Domini l
1^ Yc

. lxii, quod compareret coram dicto domino iudice, ad effectum

subscriptum, coram domino Joanne Nasmyth, et domino Joanne Masoune, capellanis. Ita est,

Magister Hugo Montgomerie, manu propria.

Die decimosexto mensis Maii, anno Domini I™ Vc
., lxii.

Quo die sedente, etc. ... In dicta eeclesia Glasguensis, et in insula diui Michaelis,

archangeli infra eandem, in termino literatorie assignato dicte nobili domicelle, Joanne Ham-

miltoune, sponse putatiue dicti nobilis et potentis domini, Hugonis Comitis de Eglintoune, in

causa mota inter eosdem, ad respondendum libello diuortii, iuxta tenorem acti confecti quarto

mensis Maii instantis, dictus dominus Allanus Portafeild, procurator ipsius Joanne, comparens

negauit libellum, vnde ad probandum huiusmodi libellum dictus iudex assignauit diem xxi mensis

Maii, procuratoribus partium apud acta citatis ; insuper prefatus procurator dicti comitis petiit

commissionem dirigi magistro Joanni Sinelare, preposito ecclesie collegiate de Innerpeffray, pro

examinatione nonnullorum testium inibi comorantium, quam iudex concessit et dare decreuit,

unde ad reportandum huiusmodi commissionem iudex predictus assignauit diem predictum.

Sequitur tenor libelli de quo supra fit mentio.

Coram vobis reuerendo domino magistro Joanne Houstoune, etc. . . . pars nobilis et

potentis domini, Hugonis comitis de Eglintoune, appellantis, actoris ab vna, contra et aduersus

nobilem domicellam, Dominam Joannam Hammiltoune, eius sponsam putatiuam, ream et appel-

latam, partibus ab altera, agit, allegat, et, vt sequitur, actionem diuortii in iure proponit ; Quod

licet ipse dominus Hugo, comes de Eglintoune, in sua minori etate, matrimonium de facto, non

tamen de iure, cum dicta domina Joanna contraxit, et illud more suo, licet perperam et milliter,

in facie ecclesie solemnizauit, matrimonialiter tamen ad inuicem remanere non possunt, neque de

iure debent, causis infradicendis : Ex et pro eo, quia ipsi, Hugo comes de Eglintoune et pre-

fata domina Joanna, sponsa putatiua ipsius, attingunt in quarto et quarto consanguinitatis gra-

dibus, de iure prohibitis, computando gradus vt sequitur ; videlicet, quondam Jacobus Dowglas,

filius mute domine de Dalkeith, comes de Mortone, genuit quondam Jacobum Dowglas, domi-

num de Dalkeith, qui quondam Jacobus genuit dominam Margaretam Dowglas, sponsam Jacobi

domini Hammiltoune, et matrem dicte Joanne, ree, ex vno latere : Ex alio latere, quedem Joanna

Dowglas, soror dicti quondam Jacobi Dowglas, filius mute domine de Dalkeith, peperit quondam

Jonetam Hepburne, dominam de Seytone ; que domina Joneta peperit dominam Mariotam Seytone,

matrem dicti comitis, actoris : Et sic attingunt inuicem in quarto et quarto consanguinitatis
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gradibus ; necnon dicta Joanna Hammiltoune, a die contractus dicti matrimonii, recessit a fide

catliolica, et prolapsa est in heresim, et in eadem, ammo indurato, adhuc perseuerat, et sie

huiusmodi pretensum matrimonium est irritum et inane
;
quodquidem, consanguinitatis impedi-

mentum impedit matrimonium contrahendum, et de iure delimit matrimonium contractum : Quare

reuerende domine iudex et commissarie, premissis probatis ac cognitis quantum de iure sufficit,

petit pars domini Hugonis comitis predicti, quatenus huiusmodi pretensum matrimonium sic, vt

premissum est, de facto, non de iure, contractum, inter ipsum comitem et dictam dominam Joan-

nam, esse et fuisse de se et ab initio nullum, irritum et inane, obstante impedimento consangui-

nitatis prescripto : Et propterea, ipsos diuortiari, et diuortium inter eosdem celebrari ; ac aliis

in domino licentiam et facultatem nubendi tribuendas ; ac etiam quicquid alter alteri dederit,

causam dotis, vel donationis propter nuptias, fore restituendum, per vos, et vestram sententiam

diffinitiuam decerni declarari et pronunciari, prout decernetis, declaretis et pronuncietis. Super

his, vestrum officium humiliter implorantes, reuerende domine, iudex et commissarie antedicte, etc.

Die vigesimo primo Maii, anno Domini I™ Y". sexagesimo secundo.

Quo die, sedente pro tribunali, venerabili viro, magistro Joanne Houstoune [etc. ut supra], com-

paruit prefatus dominus comes, et produxit huiusmodi commissionem cum examinatione testium

clausam, necnon testes, videlicet, Joannem Steward de Bowhous et Eobertum Crawfurd de Cloly-

nane, iudicialiter iuratos, et renunciauit ulteriori testium productioni : Et statim iudex predictus

publicauit producta in preseuti causa, vnde ad impugnandum et obiiciendum contra producta,

assignauit et statuit diem xxviii mensis Maii, procuratoribus partium citatis.

Sequitur tenor citationis suprascripti Magistri Joannis Sinclare, prepositi de Innerpeffray,

super testes.

Joannes Sinclare, ecclesie collegiate de Innerpeffray prepositus, ac commissarius in hac parte

venerabilis viri, Magistri Joannis Houstoune [etc. ut supra], curato de Innerpeffray, seu cuicunque

alteri capellano infra regnum Scotie diuina celebranti, et super executione presentium debite

requisitis, Salutem : Legitime citetis Dominam Margaretam Steward, Dominam Gordone, Magis-

trum Jacobum Gordone, cancellarium Morauiensem, Sibillam Drummond, et Joannam Drummond,

quod compareant coram nobis in ecclesia de Innerpeffray, die instante, videlicet, xxii, necnon

diebus xxiii et xxiiii instantis Maii, ad perhibendum fidele testimonium veritati super inquirendis

ab eiis in causam etc., sub pena excommunicationis ; et presentes debite executas earundem

latori reddatis : Datum apud collegium de Innerpeffray, die xxi mensis Maii, anno Domini

I? Vc
. sexagesimo secundo. Sequitur subscriptio dicti Magistri Joannis Sinclare, prepositi de

Innerpeffray, ac commissarii antedicti: Joannes Sinclare commissarius antedictus.

Sequitur tenor indorsationis dicte citationis.

Die xxii mensis Maii, anno Domini I" V° lxii, Ego Andreas Strathenrie, prebendarius de

Monze, suprascriptas personas, personaliter apprehensas, publice citaui, coram his testibus ; vide-

licet, Andreas Steward, Willelmo Scott, et Magistro Eoberto Messer, vicario de Banquhorie, cum

diueris aliis. Sequitur subscriptio. Ita est Andreas Strathenrie, manu propria.
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Sequitur tenor commissionis de qua supra fit mentio.

Joannes Houstone, ecclesie metropolitane Glasguensis, etc. . . . magistro Joanni Sinclare,

ecclesie collegiate de Innerpeffray preposito, salutem. Lite et causa motis inter . . . comitem

de Eglintone, actorem ab vna, et . . . Joannam Hammiltone, . . . ab altera partibus,

de et super pretensi matrimonii inter eos contract!, et in facie ecclesie solemnizati, dissolutione,

et eorum diuortio et separatione, rebusque aliis in actis cause et causarum huiusmodi latius de-

ductis et deducendis, aliis coram nobis motis, et adhuc pendentibus indecisis, in causaque huius-

modi ad nonnullos actus et terminos iudiciales extra tamen cause conclusionem huiusmodi coram

nobis rite processum extitit : Sed idem nobilis et potens dominus, actor, asseruit et asserit non-

nullos testes infra dioceses Sanctiandree et Dunblanensem commorantes, pro sua intentione pro-

banda, fore et esse necessarios : Quocirca vobis supplicamus quatenus testes infra dictas dioceses

Sanctiandree et Dunblanensem commorantes, per dictum dominum comitem, aut eius procuratorem

legittimum, nominandos, citare, vocare, iurare facere, et examinare, ac super libello et interro-

tratoriis vobis clausis transmissis diligenter interrogare velitis, parte rea comparente, vel se contu-

maciter absentante, attento quod alias ad dictum eftectum citata sit, ipsosque testes si se gracia,

odio, fauore, vel timore, subtraxerint, ad perhibendum fidele testimonium veritati censura eecle-

siastica compellere ; ceteraque omnia et singula que ad huiusmodi testium receptionem et exami-

nationem necessaria fuerint seu opportuna, facere, gerere et exercere, et huiusmodi testium

depositiones in scriptis fideliter redactas, vnacum libello et aliis scriptis vobis transmissis, nobis,

quam tocius poteritis, sub sigillo vestro clausas, et nemini partium manifestas remittere curetis

:

Datum sub sigillo nostro, et subscriptione nostri scribe in premissis, apud ciuitatem Glasguensem,

die vigesimo mensis Maii, anno Domini I™ Vc
. sexagesimo secundo.

Sequitur subscriptio notarii dicti domini iudicis : Thomas Knox notarius, manu propria.

Sequuntur depositiones testium quorundem examinatorum per me, Magistrum Joannem

Sinclare, Ecclesie collegiate de Innerpeffray prepositum, ac commissarium deputatum

venerabilis viri, Magistri Joannis Houstone, etc., virtute et vigore commissionis prefati

domini iudicis subdelegati, mihi directe . .

Domina Margareta Steward, domina Gordone, vidua, etatis lxv annorum, testis in causa, citata,

iurata, et diligenter examinata, mediante suo iuramento, deponit ; Quod prefatus Hugo comes

de Eglintoune et domina Joanna Hammiltoune, eius sponsa putatiua, attingunt in quarto et quarto

consanguinitatis gradibus, in libello contentis, computando gradus prout sequitur, videlicet,

quedam comitissa de Mortoune, nuncupata muta domina, peperit duas proles, videlicet, filium

et filiam, suo sponso comiti de Mortoune, et ex vno latere, primus Alius ipsius comitisse et comitis

de Mortoune successit comes de Mortoune, qui est primus gradus ; qui comes de Mortone genuit

etiam filium comitem de Mortone, qui est secundus gradus
; qui comes de Mortone genuit filiam,

nomine Margaretam Dowglas, sponsam nobilis et potentis domini, Jacobi domini Hammiltoune

VOL. II. Z
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ac Ducis de Chattellarault, qui est tertius gradus ; que Margareta, sponsa domini de Hammil-

toune, peperit dominam Joannam Hammiltoime, sponsam putatiuam ipsius domini Hugonis comitis

de Eglintone, qui est quartus gradus. Ex alio latere, filia illius mute domine comitisse de

Mortoune erat comitissa de Bothwell, qui est primus gradus ; que comitissa de Bothwell peperit

quandani Jonetam dominam de Seytone, qui est secundus gradus ; que domina de Seytone

peperit dominam Mariotam Seytone, eomitissam de Eglintone, matrem dicti Hugonis, comitis

de Eglintone, qui est tercius gradus : Et ipse Hugo Comes de Eglintone est quartus gradus :

Et sic attingunt in quarto et quarto consanguinitatis gradibus ; et deponens nouit tres personas

ex vtroque latere ; sed de eorum nominibus in speciali non recordatur : Examinata de ceteris

contentis in libello deponens refert ea que sunt iuris iuri, et plus nescit de contentis in libello.

Magister Jacobus Gordoune, frater germanus nobilis et potentis domini, Georgii comitis de

Huntlie, etatis xlvi annorum, aut circiter, testis in causa, citatus, iuratus, et examinatus super

contentis in libello, conformis est in sua depositione testi precedenti.

Sibilla Drummond, Domina de Kynclevin, sponsa Jacobi Heryng de Wester Gorrnok, etatis

xlv annorum, aut circiter, testis in causa citata, vocata, iurata, et diligenter examinata, conformis

est primo testi.

Joanna Drummond, sponsa Jacobi Chesholme de Cromkis, etatis xxxiii annorum, testis in causa

iurata, citata, vocata, et diligenter examinata, conformis est testi precedenti ex relatione.

Quosquidem testes supradictos, nos Joannes Sinclare, prepositus antedictus, vigore supplicationis

et commissionis nobis directarum, diligenter examinauimus, et eorum depositiones mittimus vobis

introclusas, et subscriptas manu nostra, ac subscriptione Willelmi Scott notarii publici, in premissis

nostri scribe et tabellionis ; apud ecclesiam collegiatam de Innerpeffray, die xxii inensis Mali,

anno Domini I" V" sexagesiuio secundo. Sequuntur tenores subscriptionum ; Joannes Sinclare,

commissarius. Ita est, Willelmus Scot, notarius, ac scriba in premissis, rogatus et requisitus

manu propria subscripsit.

Sequuntur depositiones testium in ciuitate Glasguensi examinatorum per dictum dominum

iudicem et commissarium, in presenti causa.

Eobertus Crawfurd de Clolynane, coniugatus, etatis lx annorum et vltra, testis in causa citatus,

iuratus et examinatus, et de contentis in libello interrogatus, et de consanguinitate, mediante suo

iuramento, dicit lmiusmodi consanguinitatem veram, computando gradus prout sequitur : Quon-

dam Jacobus Dowglas filius mute domine de Dalkeith, Comes de Mortone, genuit quondam

Jacobum Dowglas, comitem de Mortone et dominum de Dalkeith ; qui quondam Jacobus genuit

dominam Margaretam Dowglas, sponsam Jacobi domini de Hammiltoime, ac matrem dicte Joanne

Hammiltone
;
que Margareta Dowglas, sponsa dicti domini de Hammiltoune, peperit ipsam domi-

nam Joannam Hammiltoune, sponsam putatiuam ipsius Hugonis comitis de Eglintone, ex vno

latere ; et quedem Joanna Dowglas, filia dicte mute domine de Dalkeith, et soror germana

Jacobi Dowglas comitis de Mortone fuit comitissa de Bothwell, que peperit filiam Margaretam

Hepbourne
; que Margareta Hepbourne fuit domina de Seytone, ac peperit dominam Mariotam
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Seytone, comitissam de Eglintone
; que domina Mariota Seytone peperit ipsum Hugonem

comitem de Eglintone ; et deponens nouit tres personas ex vtroque latere.

Joannes Steward de Bowhous, coniugatus, etatis lxi annorum aut circiter, testis in causa

eitatus, vocatus, iuratus, et diligenter examinatus, conformis est testi immediate preeedenti.

Die xxviii mensis Maii, anno I™ Vc
. Ixii.

Quo die, sedente pro tribunali venerabili viro, Magistro Joanne Houstone, eanonico, etc., in

insula diui Michaelis archangeli . . . procurator dicte Joanne comparens, nullas produxit

oppositiones seu impugnationes : Quare dictus iudex super eisdem silentium imposuit, et ad con-

cludendum in causa, assignauit diem ad nouam citationem, procuratoribus partium citatis.

Sequitur tenor citationis ad videndum concludi in causa.

Joannes Houstoune, ecclesie metropolitane Glasguensis canonicus, ac iudex subdelegatus, etc.

discreto viro, domino Joanni Masone, capellano, seu cuicunque alteri capellano infra

diocesim Glasguensem diuina celebranti, salutem : Citetis legitime nobilem domicellam, dominam

Joannam Hammiltone, sponsam putatiuam nobilis et potentis domini, Hugonis comitis de

Eglintone, etc. quod compareat coram nobis seu nostris collegis, pluribus aut vno, in ecclesia

metropolitana Glasguensi, et in insula diui Michaelis archangeli infra eandem, die xxix Maii

proximi, ad videndum et audiendum concludi in causa predicta, cum intimatione publica ut moris

est : Et presentes debite executas earundem latori reddatis : Datum sub sigillo nostro et sub-

scriptione nostri scribe, apud ciuitatem Glasguensem, die xxviii mensis Maii, anno Domini 1™ V.c

sexagesimo secundo.

Sequitur indorsatio : xxviii Maii anno, etc. Ixii. Ego magister Hugo Montgomerie, accessi ad

eastrum de Hammiltoune et ibidem citaui dictam Joannam Hammiltoune ad comparendum, die et

loco subscriptis, secundum tenorem presentis citationis, coram domino Willelmo Nasmyth, Joanne

Kobesone, et Petro Were. Ita est Magister Hugo Montgomerie, manu propria.

Die "Veneris, xxix Maii, anno I™ V" Ixii.

Quo die, sedente pro tribunali venerabilo viro, magistro Joanne Houstoune, etc., dicte domine

Joanne ad videndum et audiendum concludi in causa mota inter nobilem dominum, Hugonem

comitem de Eglintone, ab vna, et dictam dominam Joannam Hammiltone, ab altera partibus, ut in

acto xxvii Maii instantis ; prefatus commissarius eonclusit in causa ; et pro sententia ferenda assig-

nauit diem ad nouam citationem super dicta domina Joanna, dicto domino comite apud acta citato.

Die Sabbati, penultimo Maii, anno Domini I™ V° Ix secundo.

Quo die sedente pro tribunali venerabili viro, etc. in termino assignato domine Joanne

Hammiltoune ad videndam et audiendam sententiam ferri, vt in acto xxix Maii instantis,

anno suprascripto, in causa etc. comparuit comes antedictus et petiit cum instantia huiusmodi

sententiam ferri et pronunciari, quam iudex prescriptus protulit in hunc modum sequentem :

Christi nomine inuocato ; Nos Joannes Houstone, etc., penes contenta in libello ipsius domini

Comitis de Eglintoune, in quo asserit, quod licet ipse Hugo Comes de Eglintoune matri-

monium de facto, non tamen de iure, cum ipsa domina Joanna contraxit, et illud in facie
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ecclesie more suo, licet nulliter, solemnizauit, niatrimonialiter invicem remanere non possunt

neque de iuve debent : Ex et pro eo, quia ipse nobilis dominus Hugo Comes antedictus, et

doniina Joanna Hammiltoune prescripta, sua sponsa putatiua, attingunt in quarto et quarto

consanguinitatis gradibus
;

quodquidera consanguinitatis impedimentum impedit matrimonium

contrahendum, et dirimit matrimonium iam contractual, et de se reddit nullum et inualidum, vt

in dicto libello ad plenum eontinetur : Viso huiusmodi libello, visis etiam testium depositionibus

super dicto libello productis, ceterisque cause meritis, reeepto etiam prius iuramento ipsius

domini Hugonis, solito et de iure requisito
; pro tribunali sedentes et solum Deum pre oculis

habentes, eiusque nomine sanctissimo inuocato, per hanc nostram sententiam diffinitiuam, quam

ferimus in his scriptis, pronunciamus, decernimus, et declaramus sententialiter, huiusmodi pre-

tensum matrimonium, sic vt premissum est, de facto et non de iure contractum, esse et fuisse

de se et ab initio nullum, irritum et inane, obstante impedimento consanguinitatis predicto,

ipsosque pretensos coniuges fore diuortiandos, et diuortium inter eosdem celebrandum, prout

diuortiamus, et diuortium inter eosdem celebramus, et vtrique eorum, si alliud impedimentum

canonicum non obsteterit aliis nubendi in domino nostram licentiam et tollerantiam tribu-

endum : Et quicquid alter alteri dederit causa dotis vel donationis propter nuptias, decernimus

restituendum : Et hoc omnibus et singulis quorum interest notum facimus per presentes : Lecta,

lata, et in scriptis promulgata fuit hec nostra sententia diffinitiua, in presentia ipsius domini

eomitis antedicti eandem cum instantia ferri petentis : Et in penam contumacie ipsius domine

Joanne legitime eitate vocate et non eomparentis; ad laudem Dei, die penultimo mensis Maii anno

Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo : Et in veriticatione premissorum presenti-

bus, manu nostra subseriptis, ac manu nostri scribe et tabellionis in presenti causa, sigillum nos-

trum est affixum Super quibus omnibus et singulis prefatus dominus Hugo Comes, a me notario

publico subscripto, sibi fieri petiit et requisiuit vnum vel plura, publicum seu publica instrumen-

tum seu instrumenta : Acta erant hec infra ecclesiam metropolitanam Glasguensem, hora unde-

cima ante meridiem, die et anno prescriptis ; coram his testibus, Willelmo magistro de Eglintoune,

Joanne Steward de Bowhous, Joanne Montgomery de Brigend, Gauino Bailze et magistro

Roberto Conynghame, cum diuersis aliis. Sequuntur subscriptiones dicti domini iudicis et com-

missarii, ac notarii publici, sui scribe in premisis, de quibus supra fit mentio : Joannes Houstoune,

index in premissis, manu propria. Ita est, Thomas Knox, notarius publicus, etc.

Sequitur tenor citationis ad videndum sententiam ferri, de qua supra fit mentio.

Joannes Houstoune, ecclesie metropolitane Glasguensis canonicus, ac cause et partibus infra-

scriptis, sedis apostolice subdelegatus iudex et commissarius, curato de Hammiltoune, seu cui-

cunque alteri capellano infra diocesim Glasguensem, salutem : Citetis legitime nobilem domi-

cellam, dominam Joannam Hammiltoune, sponsam putatiuam nobilis et potentis domini, Hugonis

Comitis de Eglintoune, etc., quod compareat coram nobis seu nostris collegis, pluribus aut vno,

in ecclesia metropolitana Glasguensi, et in sacello siue insula diui Michaelis archangeli infra

eandem, die xxix? mensis instantis Maii, hora causaruin ante meridiem consueta, ad videndum
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et audiendum sententiam ferri et pronunciari in causa mota inter dictum nobilem dominum,

Hugoncni comiteni de Eglintoune, ab vna, et dictam nobilem domicellam, dominam Joannam

Hammiltoune, eius sponsam putatiuam, ab altera partibus, cum intimatione publica ut moris est

:

Et presentes debite executas earundem latori reddatis : Datum sub sigillo nostro ac subscriptione

nostri scribe, apud ciuitatem Glasguensem, die xxix? mensis Maii, anno Domini I?
1 Yc

- sexagesimo

secundo : Sequitur subscriptio notarii et scribe in premissis : Thomas Knox, notarius publicus, etc.

Sequitur indorsatio dicte citationis.

Die xxix? mensis Maii, anno quo supra : Ego, dominus Joannes Masoune, cappellanus, accessi

ad castrum de Hammiltoune, locum habitationis et solite residentie nobilis domicelle, domine

Joanne Hammiltoune, et ibidem dictam Joannam Hammiltoune personaliter apprehensam, et in

dicto castro existentem citaui ad eftectum prescriptum ; necnon copiam citationis affixi super

fores dicti castri ; testante mea subscriptione manuali, et his testibus, videlicet domino Willelmo

Nasmith, Willelmo Cochrane, et Joanne Eobesoune. Subscriptio dicti domini Joannis. Ita

est dominus Joannes Masone, manu propria.

Quemquidem processum, ego, dominus Thomas Knox, capellanus ac notarius publicus, scribaque

in presenti causa, vnacum actis actatis, ceterisque omnibus et singulis productis in present] causa,

nil addito vel diminuto, quod substantias facti irnmutare valeat, de originali fideliter extraxi, et in

scriptis redegi, de speciali mandato dicti nobilis et potentis domini, Hugonis comitis de Eglintoune,

domini Montgomerie ; teste mea subscriptione manuali, ac appensione sigilli dicti domini iudicis et

commissarii, hie affixi, in testimonium et fidem premissorum.

Ita est Thomas Knox, notarius publicus, ac scriba dicti domini iudicis et commissarii in

presenti causa, manu propria.

Thomas Knox, notarius publicus.

Contract between James Duke of Chettellarault and Hugh third Earl of Eglintoun,

23rd February 1561.

161. At Edinburgh, the xxiii day of Februar, the zeir of God V? V? lxi zeris : It is appointit, aggreit

and finalie concordit betuix ane noble and mychtie Lord, James Duke of Chettellarault, Erie

of Arrane, Lord Hammiltoun, etc., in name and behalf, and takand the burding vpoun him for

Jane Hammiltoun, Countess of Eglintoun, his dochter, on that ane part, and ane noble and mychtie

Lord, Hew Erie of Eglintoun, on that vther part, in maner following, that is to say : Forsamekle

as the said Jane hes intentit ane actioun of diuorce aganis the said Hew, and sindry previs exami-